Essendo passato all'altra vita P Arcivescovo Roboaldo , il clero , & il popolo ferono intendere al Rè la morte di questo Santo Vomo , la quale novella li dispiacque molto per aver veduto questo fonte limbidissimo di virtù , e Santità spento delli rivoli di cui ciascun del suo Regno potea avere sicuramente , secondo leggiamo nell'Indice , costui alcuni beni da lui posseduti nel tenimento di Gragnano , donò alla Chiesa di S. Andrea , & ingrandì maggiormente il Palaggio Arcivescovale , essendo morto dentro una Camera da lui edificata .

Per la qual cosa il Rè con special lettera avviso al Capitolo , che dovessero eleggere il nuovo Pastore ; & unitosi à tal effetto il Clero con il popolo , eleffero Dionisio Vescovo di Apuzzo , versatissimo in ogni forte di scienza . 1174.

In quest'anno Mauro Scannapieco Vescovo di Minori , 1177.
passò all'altra vita , e fù il suo corpo sepolto nella maggior Chiesa di quella Città dentro un avello di marmo colla seguente iscrizione .

*Noscat , qui nescit , quod Episcopus hic requiescit
Maurus dum vixit , oculos ad sidera fixit .
Atque satis morum plenum fuit ipse bonorum .
Cum grege Sanctorum requiescat in arcu polorum .*

Succeffe à Mauro Lorenzo personaggio di gran affare ; il quale vedendo il jus , che egli avea sopra i Clerici , venivale oscurato da i Ministri Regii , come quello per avvenire di punire gli adulteri , che erano nel foro seculare giudicati , com-

parse in Palermo à tal fine al Buon Rè Guglielmo, il quale antevendendo à gli scandali, & al danno, che era per avvenire alla Chiesa, concesseli volentieri tutto ciò, ch'egli domandogli, la quale Carta da me si tralascia, allegandosi altresì da Ughelli.

In questo medesimo anno Riccardo Comite Nobile di Atrano, mosso da divozione della Vergine Santa Trofimenia, donna alcuni beni stabili, riposti in Minori nelle mani dell'addotto Vescovo, con peso, che il Vescovo col Clero, in suffraggio dell'anima sua, debbia recitare l'ufficio del dì del suo Anniversario, secondo nota l'Ughelli, nella quale scrittura leggesi il Regno d'Amalfi.

In Nomine Dei Salvatoris Nostri Jesu Christi anno ab Incarnatione ejus millesimo septuagesimo octavo temporibus nostri Guillelmi Dei Gratia Regis Siciliae, Ducatus Apuliae, & Principatus Capuae, & tertio decimo anno regni ejus Amalphiae. Die vigesima mensis Julii Indit. 12. Atrano.

Ego quidem Riccardus filius Domini Joannis, filii Domini Sergii, filii Domini Mauri de Pantaleone, de Mauro, de Maurone Comite à presenti die promptissima voluntate Dei, charitate, & amore, animarumque nostrarum redemptione, & pro redemptione animae supradicti genitoris mei, seu & pro redemptione animae Joannis filii mei, seu omnium Defunctorum Parentum meorum dare, & tradere, atque offerre visus sum in Episcopio Sanctae Sedis Ecclesiae Beatissimae Trophimenis, quae constructa est in regimine Minoris, seu in manibus, atque potestate de vobis Domino Laurentio, Domini Gratia Venerabili Episcopo Sanctae Sedis Beatissimae praefatae Trophimenis Christi Martyris spirituali patri meo, idest plenarie, & integrè amba ipse Apothecae nostrae fabricae, quas habemus de parentorum nostrorum in supradicto loco regiminis Minoris, quae sunt duo membra, unum super aliud, hoc est ipsa apotheca terranea, & ipsa secunda de sup. . . . sicut sunt ambe supradictae apothecae fabricae, & ordinate cum omnibus edificis, & pertinentiis suis; unde reclamamus vobis exinde ipse finis à parte verò Septentrionis, quam de uno latere à parte Orientis pariete comunale habeatis. Cum ipse alia apotheca nostrae, quae nobis ibidem in predicto loco remansit, & de alio alium latere à parte Occidentis pariete comunale habeatis cum ipso furno desuper vestro Episcopo

pio, à parte verò Meridiei parietem liberum habeatis, & exinde Regiè, & fenestre, & plenariè gradus fabricè habeatis, & cum ipsum vallatorium suum de ante se, & de ipso gradus, quàm exinde gradum habeatis cum omni causa, & omnia eorum pertinentia, quam & cum ipsum. Venterium desupèr se ad fabricandum vobis illos in altum, quantum volueritis cum omnibus edificiis, & pertinentiis suis. Undè nihil vobis exceptavimus in eam enim rationem, ut à modo & semper inclÿta prædicta nostra traditione, seu offensione qualiter superius legitur in vestra, & de vestris posteris successoribus, quàm de prædicto Episcopio, & aliquando tempore neque vos, neque vestri posteris successores, nec ullus homo pro parte de prædicto Episcopio non habeatis potestatem illos vendere, nec commutare, neque alienare pro nulla inventa ratione, sed omni tempore sint de supraddicto Episcopio, quas superius legitur, & nos, et nostri heredes vobis, et vestris posteris, quàm, et prædicto Episcopio illos defendere, et vindicare debeamus omni tempore ab omnibus hominibus, et vos, et vestri posteris omni anno usque in sempiternum facere debeatis ipsum officium Defunctorum, sicut proclamatur ipsum manifestum, quod nobis facere debetis, quod si minimè vobis exinde fecerimus auri solidos quinquaginta regales vobis componere promitto, et hæc charta sit firma in perpetuum, quod supra disturbatum est, legitur posteris.

✱ Landulphus filius Domini Sergii Comitæ Mauroni testis est.

✱ Sergius Judex filius quondam Lupini de Ferracci testis est.

✱ Pandulphus filius Pantaleonis testis est.

✱ Ego Manso filius Domini Joannis Curialis filii Domini Urbi imperialis dissipati scripsi.

Essendo dal Pontefice Alessandro III. celebrato in Roma il Concilio, l'Arcivescovo Dionisio intervenne con i suoi Vescovi suffraganei, trovossi costui, altresì alla Canonizzazione di S. Giovan Gualberti.

In quest'anno la Regina Margarita madre del Rè Guglielmo passò à miglior vita, e fù il suo corpo sepolto in un bellissimo Mausoleo nella Chiesa di Morreale, fabbricata, & arricchita dall'addotto Rè di molte annue entrate, essendo la più ricca Chiesa di quel Regno, ove leggesi.

Hic

1179.

Hic Regina jacet regalibus adita cunis

Margarita tibi nomen, quod moribus unis?

Regia progenies per Reges dicta propago.

Uxor Regis eras, et nobilitatis imago:

Si taceam quibus ipsa replet præconia Mundum

Regem Guillelmum satis est peperisse secundum.

Undecies centum, decies octo tribus annis

*Post hominem Christum migrans, migrans necis eretta
damnis.*